Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок
29 сентября  2010 г.

                                                                     № 265

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В.  – заместитель  председателя  Думы города Югорска;

3.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

5. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7.Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

8.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Третьякова Галина Николаевна, бухгалтер «Средняя общеобразовательная школа № 2».
1. Наименование предмета запроса  котировок:  выполнение работ по паспортизации и инвентаризации объекта МБОУ «СОШ №2»  в городе Югорске (запрос котировок от 09.09.2010 № 779).
2.Муниципальный заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2». Почтовый адрес: 628260, ул. Мира,85, г. Югорск, Ханты- Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном  сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет  (www.ozhmao.ru) «13»  сентября 2010 года. Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на официальном  сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сети Интернет  (www.ozhmao.ru)  «22»  сентября 2010 года.

4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

        4.1 Наименование, характеристики и объем работ – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

       4.2 Место выполнения работ: 628260, ул. Мира, д. 85, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

      4.3 Срок выполнения работ: с момента заключения муниципального контракта до 31.10.2010.

    4.4 Максимальная цена муниципального контракта: 249 100  рублей.

         4.5 Источник финансирования: бюджет города Югорска на 2010 год.

         4.6 В стоимость работ должны быть включены затраты на весь перечень работ, счетно-вычислительные работы и все необходимые затраты для заполнения, изготовления технического и кадастрового паспорта, затраты на поставку в единый государственный реестр объектов капитального строительства, транспортные расходы, расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

         4.7 Срок и условия оплаты выполненных работ: оплата за выполнение работы производится в течение 90 календарных дней после подписания Муниципальным заказчиком акта приема-передачи.
         4.8 Гарантия качества: 1 год со дня подписания  сторонами акта-приема передачи.

5. До окончания срока, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок («28» сентября 2010 г. 17 часов 00 минут) была подана 1 (одна) котировочная заявка, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:

	     №

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»
	628012, ул.К.Маркса, 17, г.Ханты-Мансийск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
	20.09.2010

14 часов 15 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        1) Котировочная заявка на выполнение работ по паспортизации и инвентаризации объекта МБОУ «СОШ №2»  в городе Югорске ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» полностью соответствует требованиям установленным  извещением о проведении запроса котировок, и содержит предложение о цене контракта, не превышающей максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

        2) Учитывая то, что после дня окончания срока подачи котировочных заявок, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок, не подана  дополнительно ни одна котировочная заявка, запрос котировок на выполнение работ по паспортизации и инвентаризации объекта МБОУ «СОШ №2»  в городе Югорске  признать несостоявшимся.
        3) В соответствии с ч.6 ст.46 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ, заказчику заключить муниципальный контракт с ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» на условиях:

	№
п/п
	Наименование
	Показатель

	1.
	Наименование участника размещения заказа
	ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»

	2.
	Сумма муниципального контракта, руб.
	249 100

	3.
	Условия контракта
	согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от  «29» сентября  2010г. № 265

	4.
	Основание размещения заказа у единственного поставщика
	пункт 8 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ

Председатель комиссии:                                                                                  М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                          __________________В.В.Градович.                                                                                                                                                                   ___________________ С.Д. Голин
                                                                                          ___________________Н.А. Морозова

                                     ___________________Т.И.Долгодворова

       ___________________Н.А. Тельнова

                                                                                         ___________________А.Ю. Ермаков

      ____________________ Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                             ____________________Г.Н. Третьякова
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

к протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от  «29» сентября  2010 № 265

Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на выполнение работ по паспортизации и инвентаризации объекта МБОУ «СОШ №2»
в городе Югорске
(запрос котировок от 09.09.2010 № 779).
Заказчик: МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2».

	№

п/п
	Наименование

 работ
	Характеристика выполняемых работ
	Ед.изм.
	Объем работ
	ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ»

	Выполнение работ по паспортизации и инвентаризации объекта МБОУ «СОШ№2»
	Камеральные работы по земельному участку

Обследование земельного участка

Обследование заселенного здания, помещения площадью до 100 кв.м.

Обследование заселенного здания, помещения свыше 100

Полевые работы

Камеральные работы

Уточнение инв-ой стоимости основного строения

Определение стоимости объекта в текущем уровне цен

Заполнение реестровой карточки

Обслуживание служебных  строений и дворовых сооружений

Заполнение разделов технической документации

Уточнение инв-ой стоимости а) служебных строений

Заполнение статкарточки

Внесение изменений в инвентарное  дело

Внесение изменений в базу данных

Внесение изменений в статистические сводки

Изучение правоустанавливающих документов

Подшивка документов в инвентарное дело

Составление сметы с указанием вида работ и стоимости

Изготовление копий поэтажных планов зданий

Вычерчивание схемы объектов без масштаба

Изготовление копии экспликации

Изготовление копии технического паспорта

Время, затрачиваемое исполнителем на приемку работ заказчиком

Изготовление копий плана расположение учетных элементов на земельном участке

Составление кадастрового паспорта
	100кв.м.
	306,04
	согласен

	100 кв.м.
	306,04

	Здание, помещение
	1,00

	100 кв.м.
	183,77

	100 кв.м.
	184,77

	100 кв.м.
	184,77

	здание
	3,00

	Здание, строение
	5,00

	Страница
	4,00

	Шт.
	2,00

	страница
	10,00

	строен
	2,00

	Шт.
	1,00

	1,00

	1,00

	объект
	1,00

	документ
	1,00

	дело
	1,00

	1 лист
	1,00

	10 кв.м.
	1847,70

	1 лист А4
	2,00

	страница
	11,00

	страница
	10,00

	чел./час
	1,00

	100 кв.м.
	306,04

	1114,12

	Всего

сумма муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта

249 100
	249 100

	Срок выполнения работ
	с момента заключения муниципального контракта до 31.10.2010.

	Согласны

	Срок и условия оплаты выполненных работ
	оплата за выполнение работы производится в течение 90 календарных дней после подписания Муниципальным заказчиком акта.
	Согласны

	Гарантия качества
	1 год со дня подписания  сторонами акта-приема передачи.
	Согласны

	Требования к участнику размещения заказа
	Отсутствие  в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует

	Предложение:
	Разместить заказ как у единственного поставщика